
 

障がい児(者)サポートクラブ 翔 

 

当クラブは 介護を必要とする知的障がいや自閉症の重度の障がい児(者)たちが楽しく

生き生き過ごせる憩いの場・就労の場を作り、少しでも社会参加ができることを目的とし

ています。 

平成 22 年 6 月から活動を開始し、今年度 4 月からはテレビ・新聞等で報道されました

ように長穂地域の皆様のあたたかい御理解と周南市教育委員会の御協力で、休校となって

いる周南市立長穂小学校の校舎をお借りして新しい拠点として活動しています。 

保護者への研修・保護者の負担軽減のための日中一時支援・障がい者スポーツ・地域の

方々とのイベント、等活動を重ねていきます。現在、保護者の研修・協議会並びに子ども

たちを交えて集い等の活動を重ねています。     

 

今後、本格的な場所作りや大きな夢の実現に向かっていっそうの努力を重ねてまいりま

すが、多くの皆様の御理解と御協力が必要です。 

 

そこで、御家庭や事業所において遊休の品物があれば分けていただきたく、お願いしま

す。バザーを開催し、当クラブの維持費や将来の夢の実現のための資金として使わせてい

ただきます。 

御協力をお願いします。 

 

御一報くだされば、当クラブより、お伺いいたします。 

 

 

 

 

活動の様子はこちらをご覧ください活動の様子はこちらをご覧ください活動の様子はこちらをご覧ください活動の様子はこちらをご覧ください    

 

ホームページアドレス 

http://supportclubshow.web.fc2.com/ 

 

 ブログ「サポートクラブ翔です」 

http://supportclubshow.blog101.fc2.com/  携帯はこちらから 

  

 

 

               

よろしくお願い

します！！ 

（新事務所） 

〒745-0125  

 周南市大字長穂１６９２－２                     

（周南市立長穂小学校内）                               

障がい者サポートクラブ 翔     

  代表 岡﨑 重正     

TEL  0834-88-2314 

FAX  0834-88-2315 

 


